



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZESTOCHOWSKI

RZBIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI POSWIECONY SPRAWOM NIEŚCISNIONYM ORAZ Zagłębia Dąbrowskiego.

Redakcja i Administracja: Czeszochowa, ul. Armii Krajowej 10. Telefon 10. Redaktor naczelny: Józef Kowalski. Właściciel: Józef Kowalski. Drukarnia: Drukarnia „Goniec” w Czeszochowie. Cena pojedynczego egzemplarza 6 gr.

Komunikaty urzędowe.

Komunikat niemiecki.

(W. B. T.) Urządowe donoszą dnia 14 lipca.

Wschodni i południowo-wschodni teren walk.

Sytuacja jest niezmienną.

Zachodni płac boju.

Francuski atak granatami około fabryki okru w Souchez został odparty. W związku z atakiem na opanowaną i pozostawioną na opanowaną naszą stanowiska. Na szparach 600 metrów i waleliśmy także Cabaret Rouba. Iżak na drodze do Arras. Liczne jeżdżące podłoża. Sie do 60 metrów i 216 kilometrów. Kilkakrotnie nieprzyjacielskie uderzenia. Kilkakrotnie zostały wzięte w ręce oficerów. Brzoła i czoła. Nieprzewodzenia zostały uderzenia. Pomoczą Moza a Morla rozwinął nieprzyjaciół zwa. Jedność artylerji. Czołży razy zastawali on w ciągu węgiera i noy nasze stanowisko. W lesie księży. Ataki zapanowały się wśród ciężkich strą przed naszymi liniami w naszym ogniu.

Naczelna dowództwo armji.

Komunikat austrijski.

WIENIEŃ. (B. T. W.) Urzędowo donoszą z 14 lipca.

Rosyjski płac boju.

Ogólna sytuacja jest niezmienną.

Włoski płac boju.

Na froncie Pebrata miały wczoraj miejsce na niektórych punktach gwałtowne walki artylerji. Atak kilku włoskich pułków nieochoty pod Rudipiana został odparty.

Polępnia w-Karyntji i tyrolskim terenie pogranicznym jest niezmienną.

Zastępca szefa sztabu generalnego w. Hofer

Komunikat rosyjski.

Wielki sztab generalny donosi:

Złogę Osapwa przedsięwzięła w noc 14 i 15 lipca wypad podcaz. Kierując się zniszczenia wznoszące przez nieprzyjaciela szcacie.

W okolicy Jedwabna zdobyliśmy i wysadziliśmy w powietrze dwa nieprzyjacielskie przejścia do zakładania min.

Na froncie kół Józefowa i Bcha-wy bitwa trwa w dalszym ciągu. W dniu 10 lipca nieprzyjaciół utrzymał się jeszcze na wszerz 118 i około majoratu Kowarski. Wykonał on silny kontratak pomiędzy Bystrycą a wplynnym majoratem. Myśmy jednak odparli ten atak i zadali nieprzyjacielowi znaczne straty. Na poludniu od Bcha-wy wzięliśmy 900 jeńców, w te liczbie 14 oficerów i zdobyliśmy 8 karabinów maszynowych.

Na pozostałych frontach nie zaszło nic ważnego.

Komunikat francuski.

Doniesienia urzędowe z dnia 14 lipca.

„Dzień przemian na całym froncie” - stwierdza „Goniec”. Wskazywamy na to, że w Szampani walne starcia. Około Vanuiercy. (As. Aprem) przeszkadziły z łatwością nieprzyjacieli w jego zamiarach wycofania się.

W lesie Mendora na północnych punktach ognia działowy.

Na północny zachód od Elloy i w lesie księży silny ogień skierowany na nasze pozycje. Około Fontaine. Metral. na zachód od Ambergu.

Nieprzyjaciół wystrzelił kilka granatów na Aras i Salma.

Komunikat włoski.

Sprawozdanie sztabu generalnego z 11 lipca donosi:

Donoszą o pomyślnych dla nas starciach w dolinie Chiese, na Monte Piana i w dolinie Rimbacio (Anzele). Nasza ciężka artylerja skierowała ogień na forty Landro. Dział rano o świcie wojska nasze przesyły tu do ofensywy i przegadziły nieprzyjaciela z rowów ochronnych. W najbliższej od nas odległości zadaliśmy mu ciężkie straty.

W okręgu Isonzo wykonał nieprzyjaciół jeszcze jeden nowy kontratak, który kompletnie się nie udał.

podp. Cadorna.

Przygotowania do odwrótu.

„Times” pisze, że przed kilku dniami w gnieźnie krakowskiej rozkładała się rada wojenna pod przewodnictwem cesarza. Rozstrzygnano kwestję, czy armia rosyjska ma cofnąć się na linię Bugu i opuścić fortece nadwiślańskie Modlin, Warszawę i Dęblin. Jakże uchwaliły zapady, tego dębniaków nie podaje, zaznacza tylko, że opuszczenie tych fortec i takiego kawalu ziemi wylęgnęły ujemnie na nastąpił ludności rosyjskiej i obywateli powąge Rosji wobec granicy.

Dardanele.

„Riecz” podnosi niestety dla zwycięstwa Dardanele nie tylko dla wojska rosyjskiego, ale także dla przywróceniu broni. „Kosa” mówi, że „na rano pomiarze skłone o zdobyciu Dardanele z wiodącymi powodami nie woskować. Jaz znikła dyplomatyzmie. W rachubę wchodzi tu Bułgaria, ale układy a nie nie mogą się posunąć naprzód, ponieważ odzwierciedlenie nie może dać pewnych gwarancji spełnienia bułgarskich życzeń. Niemcy i Niemcy mają bardzo wielki wpływ na Turcję.

Szwadron gwałtowny.

Z Petersburga donoszą. Centralny komitet dla potrzeb wojennych postanowił zwrócić się do rządu z prośbą o uwolnienie robotników zajętych w fabrykach amunicji od służby wojskowej. Centralny komitet doradza: wyzdolnić ponadto, by wycofano żydowskich i rzemieślników żydowskich użyto do fabryki amunicji, w zamian za co śląby się wycofano osiedlenia.

Olchymia.

bitwa w Ispolnikach.

C i K wojska „Kryka” prasowa donosi 10 lipca. Na północnej widowni wojennej, w gubernji Lipskiej, pomiędzy środkową Wisłą a zachodnim Bugiem, wkręcają na siebie wrogie walki, toczące się na północ od Krasnika. Po lewej stronie Wisły front niegdyś od dolnej Pilicy, około Nowego Miasta, potem w pobliżu Radomia i wzdłuż Kampanów do jej ujścia do Wisły. Po prawej stronie Wisły, rozciąga się front około Józefowa, poniżej ujścia Wyżalcy i biegnie w kierunku wschodnim, po wzniesieniu na północ od Krasnika, które się łączyło 200-300 metrów rozciąga się do rzeki i dalej, odcinając się pokryte lasami. Tujej, przetrwały po obwodach stróżach, wyszkoleni w wojskiem drzewami, szosy, wiodące do Lublina odbywały się najciszej walczy. W bezustannym pościgu, nie mordowani oddziały arcyksięcia Józefa Ferdynanda natknęły się na sprządzone od Lublina świekie korpusy, a w ich kierunku, na wojska szosy i łożyska. W okolicy miejscowości pokrytych lasami, a odcinając składową omy się, z piaszczystych wzgórz, które podlegały, pnie w górę, w kierunku Krasnika, był widowni wielkiej, białej, popielastej wyścieła-

jej prawym dopływem, rozpoczęły się wieloletowe zapasy, które i dziś, jakkolwiek daleko ślabej, trwają jeszcze. Austriacko-węgierska armia arcyksięcia Józefa Ferdynanda i przyjacielne grupy, znajdujące się „pod rozkazami” feldmarszałka Mackensona walczą na rozległym froncie na północ od Krasnika i Zamocia oraz na obwodach brzegach rzeki Huczozy w Polsce rosyjskiej, a dalej w Galicji, pomiędzy Rzeszłem i Sękalem, potem wzdłuż kręgu zachodniego Bugu, około Kamionki-Strumielowej i na zachodnim brzegu Złotej Lipy.

Wskazywanie. Widawy.

„National Zeitung” donosi z Petersburga, że part widawski został przez Rosjan w zupełności opróżniony.

Mr. Kokowcow.

Cesarz wysłał z głównej kwatery wojennej pismo odręczne do byłego prezesa rady ministrów, Kokowcowa. Pieniążek goniec cesarski nie zastał Kokowcowa w mieszkaniu piotrogodzkiego, więc udał się do jego majątku ziemskiego. W Piotrogradzie utrwał się przekonanie, że cesarz zapropował Kokowcowowi stanowisko ministra finansów. Liczą się tam również z ewentualnym zamianowaniem Kokowcowa prezesem rady ministrów. W tym celu, że cesarz przelał ukaz o zwolnieniu Dumy na ręce Gorykina.

Sowa wojna.

Ateński korespondent „Berliner Tagblattu” donosi: Wzrostło odwrócić się od wojny, przycisnąć do przetrwania. Dzieki polityce obecnego rządu nie mamy dzisiaj żadnego przyjaciela, na świecie, jesteśmy odosobnieni. Kiedy z mych rządów trójporządzenie” zapowiadało, że się ma zamknąć „zmusili Grecji do ustępstw na rzecz Bułgarii to dziś przyrzekli oni Bułgarii” wschodnią Macedonję, która do nas należy. Słuch o trójporządzeniu. Dlatego musimy być „przygotowani” na wojnę z Bułgarią. Pieniążek nie chce aby ta wojna wypadła za moich rządów, dlatego prawdopodobnie, nie podejmiemy się utworzenia gabinetu.

Blokada Grecji.

Z Aten donoszą: Pod pozorem, że niemieckie łodzie podwodne mają rzekomo jakąś podstawę operacyjną na wybrzeżu greckim, zawiadomiła admiralica angielska rząd ateński, że flota trójporządzenia” zmuszona jest podjąć blokadę greckich wybrzeży.

Wybuch przeobnowi.

Według urzędowego doniesienia Biura „Reutersa” z 10 dnia y n nastąpił wielki wybuch w fabryce prochu w Rounsford pod Londynem. Słup dymu wznosił się na wiele kilometrów. Szkoła dotychczas neutralna.

Z Petersburga.

„Nowoj Wremia” pisze: Do Petersburga przyjeżdżają wciąż nowe poselstwa i zbierają się na posiedzenia. Zdrzenia na widowni wojny jak i przemiany wewnętrzne są przedmiotem żywych rozpraw w kręgach poselskich i nadają oświadczenia rady poselstwa.

Przy całym odwołaniu panującym w kręgach poselskich „postrzęga” się wspaniałe wielką powagę i równowagę umysłów, które też wspaniałą znajdują także swój wyraz w przyszłych pracach dumy.

„Północny” „Nowoj Wremia” ogłasza odezwę do ludów Rosji, w której „dąży” do nieprzyjaciół zaimponować „nieprzyjaciół” Rosji. „Wojska rosyjskie muszą się cofnąć na linię obronnych. Nieprzyjacielska ludność nie może „dążyć” do nieprzyjaciół. „Nieprzyjaciół” trudnością tylko walczyć w posiadanie tych wartości, bo lud-

ność „zbrotnymi” opórmi” zajęcie kraju mu utrudni.

Wojska cesarza Wilhelma przygotowują w natężonych „człochów” Rosji wielką ofensywę. „Chodzi” im przede wszystkim o to, aby „zabrać” żywność, wozy i wszelki inny użyteczny materiał. Ten plan nieprzyjaciela możemy uniemożliwić, skoro z zagrożonych okolic wszystko do Rosji wzięliśmy, a jeśli to niemożliwe, skoro wszystkie, co ma jaką wartość, zniszczymy, ażeby nie wpadło” w ręce nieprzyjacielskie. Jeśli ludność sama tego nie wy pełni, wtedy tylko straż naszych wojsk zniszcza wszystko, co jaką wartość posiada. Nasz nieprzyjaciół znajdzie tylko gołą ziemię i pustkę.

Odpowiedź Niemiec.

Odpowiedź rządu niemieckiego na notę amerykańską z 10 czerwca b. r. wysłana została w czwartek Biuro Wolsa ogłasza obecnie z polecenia rządu tekst noty, która brzmi w skróceniu następująco:

Rząd cesarski z zadowoleniem dowiedział się z noty, jak bardzo zdawdzi Stanów Zjednoczonych zależy na tem, by zasady ludzkości także we wojnie obecnej zostały uszczelnione. Apel ten znajduje w Niemczech pełną odzwidk i rząd cesarski jest zupełnie zdecydowany kierować się w swoich postępowaniach i postawieniach także w przypadkach niemożliwym, tak samo zasadami humanitarności, jak to zawsze był czynił.

Przykład z „Lusitanja” wykazuje z przetrasajaco wyrażistością, na jakie niebezpieczeństwo wystawia życie ludzkie sposób prowadzenia wojny ze strony naszych przeciwników. Przez przybicie premji i udzielenie niemu brytyjskim statkom handlowym wskazówki, ażeby się uzbroili i łodzie podwodne zatapiały, zatarło w najostrożniejszą sprzecznosci z zasadami prawa międzynarodowego, wszelkie granice, pomiędzy statkami handlowymi a wojennymi i wystawiono na niebezpieczeństwo wojenne wszystkie statki neutralne, którzy statki handlowe i poczynione, jako jedyni ludzie, którzy nie należą do żadnej z walczących stron, dostarczają „Lusitanja” zniszczyła, zalogę i podtrzymać w walce był do opuszczenia, znaczący to z pewnością to: samo, co zniszczenie jego własnej łodzi. Po wszelkich doświadczeniach, poczynionych podczas zatapiania - znacznie mniejszych i mniej silnych okrętów, należało się spodziewać, że statki tak potężny jak „Lusitanja”, również po stopniowym użyciu dostatecznie „dług” będzie mógł się utrzymać na powierzchni, aby pasażerowie: mógł umieścić na łodziach ratunkowych. Okoliczności szczególnego rodzaju, a mianowicie, że znaleźdowy się na statku wielkie masy wyszcze wybuchowych materiałów, zawięzły wszelkie te czynniki. Nadto należało wskazać na to, że przy oszczędzaniu „Lusitanja” dostarczyłby się w ręce „Lusitanja” istnie skrytych z amunicji, „struktem” czego tyśki Niemcektich metal. i dzieł podobnych kosztowały swych zwycięstwie!

W duchu przyjaźni, jakim naród niemiecki względem Ujji i jej mieszkańców od czasów powstania jest ożywiony, będzie rząd cesarski zawsze gotów, także i podczas obecnej wojny, czynić wszystko, co w jego mocy, ażeby uchylić niebezpieczeństwo życia obywateli amerykańskich.

„Lusitanja” powtarza, że to spełnienie, że okropny amerykańskim w wykonywaniu legalnej „żołędzi” nie

Teatr PARYSKI II Aleja 19. Kto zabójca? Różowy pantofelek Cztery djabły Przygody w podróży Anonsy Uwaga: Zmiana programu w Środy 4. Soboty

Teatr „LUNA” Operetka w 3-actach. muzyka P. Lincke. Cena miejsc: od 30 pl. do 2 mark. Początek o g. 7 m. 15 wiecz.

Ważne wiadomości polityczne i społeczne z zagłębia dąbrowskiego. Wskazywanie na zmiany w polityce i gospodarce. Wskazywanie na trudności w wojnie i na sytuację państwa. Wskazywanie na rolę państwa i na jego obowiązki. Wskazywanie na trudności w gospodarce i na sytuację ludności. Wskazywanie na trudności w polityce i na sytuację państwa.

